
高雄市立六龜高中 102 學年度第 1 學期九年級「語文學習領域─英語彈性節數」課程計畫 

一、學習目標 

1.培養學生基本的英語溝通能力，俾能運用於實際情境中。 

2.培養學生學習英語的興趣與方法，俾能自發有效地學習。 

3.增進學生對本國與外國文化習俗之認識，俾能加以比較，並尊重文化差異。 

   

 

二、各單元內涵分析 

週次 
實施 

期間 
單元活動主題 單元學習目標 

相對應 

能力指標 

七大 

議題 
節數 評量方法 

一 8/29-8/30 
預備週 暖身:複習上學期進度 

歌曲練習聽力 

  
1 

口語練習 

聽力測驗 

二 9/2-9/6 

Lesson1Have You 

Ever Tried Fortune 

Cookies Before? 

1.複習本周所學 
2.課本聽力練習 

1-2-4 

2-2-4 

2-2-5 

2-2-6 

 

【資訊教育】 

【生涯發展教育】 

【家政教育】 

 

1 

1.口語練習 

2.口說測驗 

3.聽力測驗 

4.紙筆測驗

5.小組互動 

三 9/9-9/14 

Lesson1Have You 

Ever Tried Fortune 

Cookies Before? 

1.複習本周所學 
2.習作聽力練習 

3-2-5 

3-2-6 

3-2-7 

【資訊教育】 

【生涯發展教育】 

【家政教育】 

1 

1.口語練習 

2.紙筆測驗 

3.口說測驗 



週次 
實施 

期間 
單元活動主題 單元學習目標 

相對應 

能力指標 

七大 

議題 
節數 評量方法 

4-2-2 

5-2-3 

6-2-3 

7-2-3 

 

 4.小組互動 

5.作業書寫 

四 

9/16-9/18 

9/19 中秋 

9/20 連假 

Lesson 2 Are You 

Bored with Eating the 

Same Food Every 

Day? 

1.複習本周所學 
2.課本聽力練習 

1-2-2 

1-2-3 

1-2-4 

2-2-2 

2-2-3 

 

 

【人權教育】 

【家政教育】 

 

1 

1.口語練習 

2.口說測驗 

3.聽力測驗 

4.紙筆測驗 

5.小組互動 

 

五 9/23-9/27 

Lesson 2 Are You 

Bored with Eating the 

Same Food Every 

Day? 

1.複習本周所學 
2.習作聽力練習 

2-2-3 

2-2-4 

2-2-5 

3-2-5 

3-2-6 

4-2-4 

5-2-4 

7-2-1 

 

 

【人權教育】 

【家政教育】 

 

1 

1.口語練習 

2.聽力測驗 

3.小組互動 

4.作業書寫 



週次 
實施 

期間 
單元活動主題 單元學習目標 

相對應 

能力指標 

七大 

議題 
節數 評量方法 

六 9/30-10/4 

Lesson 3 Dolphins 

Don’t Belong Here, 

Do they? 

1.複習本周所學 
2.課本聽力練習 

1-2-3 

2-2-3 

2-2-5 

 

 

【環境教育】 

【海洋教育】 

 

1 

1.口語練習 

2.聽力測驗 

3.檔案評量 

4.紙筆測驗 

5.口說測驗 

6.作業書寫 

 

七 
10/7-10/11 

10/10 國慶 

Lesson 3 Dolphins 

Don’t Belong Here, 

Do they? 

Review 1 

1.複習本周所學 
2.習作聽力練習 

1-2-4 

2-2-7 

3-2-5 

3-2-6 

3-2-7 

4-2-2 

5-2-3 

5-2-5 

6-2-1 

6-2-2 

6-2-5 

 

【性別平等教育】 

【人權教育】 

 

1 

1.口語練習 

2.聽力測驗 

3.檔案評量 

4.紙筆測驗 

5.口說測驗 

6.作業書寫 

 

八 10/14-10/18 第一次定期考查週 

複習 Lesson1-3  

 

 

 

 

 



週次 
實施 

期間 
單元活動主題 單元學習目標 

相對應 

能力指標 

七大 

議題 
節數 評量方法 

九 10/21-10/25 

Lesson 4 Baby Was 

Found by a Friend of 

Mine 

1.複習本周所學 
2.課本聽力練習 

1-2-4 

2-2-4 

2-2-5 

3-2-7 

3-2-8 

 

 

 

【資訊教育】 

【生涯發展教育】 

 

1 

1.口語練習 

2.聽力測驗 

3.檔案評量 

4.紙筆測驗 

5.口說測驗 

6.作業書寫 

 

十 10/28-11/1 

Lesson 4 Baby Was 

Found by a Friend of 

Mine 

1.複習本周所學 
2.習作聽力練習 

3-2-8 
4-2-2 
5-2-3 
6-2-2 
6-2-7 
6-2-8 
 

【資訊教育】 

【生涯發展教育】 

 

1 

1.口語練習 

2.聽力測驗 

3.檔案評量 

4.紙筆測驗 

5.口說測驗 

6.作業書寫 

 

十一 11/4-11/8 

Lesson 5 This Is 

How I Get Good 

Luck 

1.複習本周所學 
2.課本聽力練習 

1-2-2 

1-2-3 

1-2-4 

2-2-2 

2-2-3 

2-2-4 

2-2-5 

 

【生涯發展教育】 

【家政教育】 

 

1 

1.口語練習 

2.聽力測驗 

3.檔案評量 

4.紙筆測驗 

5.口說測驗 

6.作業書寫 

 



週次 
實施 

期間 
單元活動主題 單元學習目標 

相對應 

能力指標 

七大 

議題 
節數 評量方法 

十二 11/11-11/15 

Lesson 5 This Is 

How I Get Good 

Luck 

1.複習本周所學 
2.習作聽力練習 

2-2-3 

2-2-4 

2-2-5 

3-2-5 

3-2-6 

4-2-4 

5-2-4 

 

 

【生涯發展教育】 

【家政教育】 

 

1 

1.口語練習 

2.聽力測驗 

3.檔案評量 

4.紙筆測驗 

5.口說測驗 

6.作業書寫 

 

十三 11/18-11/22 

Lesson 6 I Have to 

Decide Whether I 

Should Go to High 

School or Vocational 

School? 

1.複習本周所學 
2.課本與習作聽力練習 

1-2-1 

2-2-2 

3-2-5 

3-2-6 

3-2-8 

5-2-4 

6-2-2 

 

【生涯發展教育】 

【人權教育】 

 

1 

1.口語練習 

2.聽力測驗 

3.檔案評量 

4.紙筆測驗 

5.口說測驗 

6.作業書寫 

 

十四 11/25-11/29 第二次定期考查週 
1.複習本周所學 
2.綜合練習 

    

十五 12/2-12/6 

Lesson 7 Nick 

Vujicic Is a Man with 

a Big Heart 

1.複習本周所學 
2.課本聽力練習 

1-2-4 

2-2-5 

3-2-5 

3-2-7 

【生涯發展教育】 

【人權教育】 

 
1 

1.口語練習 

2.聽力測驗 

3.檔案評量 

4.紙筆測驗 



週次 
實施 

期間 
單元活動主題 單元學習目標 

相對應 

能力指標 

七大 

議題 
節數 評量方法 

5-2-4 

6-2-3 

7-2-1 

 

5.口說測驗 

6.作業書寫 

 

十六 12/9-12/13 

Lesson 7 Nick 

Vujicic Is a Man with 

a Big Heart 

1.複習本周所學 
2.習作聽力練習 

1-2-4 

2-2-5 

3-2-5 

3-2-7 

5-2-4 

6-2-3 

7-2-1 

 

 

 

【生涯發展教育】 

【人權教育】 

 

1 

1.口語練習 

2.聽力測驗 

3.檔案評量 

4.紙筆測驗 

5.口說測驗 

6.作業書寫 

 

十七 12/16-12/20 

Lesson 8 It’s a 

Building Which Is 

Known for Its Green 

Design 

1.複習本周所學 
2.課本聽力練習 

1-2-4 

2-2-4 

2-2-5 

4-2-2 

5-2-3 

6-2-2 

 

 

【環境教育】 

【資訊教育】 

 

1 

1.口語練習 

2.聽力測驗 

3.檔案評量 

4.紙筆測驗 

5.口說測驗 

6.作業書寫 

 



週次 
實施 

期間 
單元活動主題 單元學習目標 

相對應 

能力指標 

七大 

議題 
節數 評量方法 

十八 12/23-12/27 

Lesson 8 It’s a 

Building Which Is 

Known for Its Green 

Design 

1.複習本周所學 
2.習作聽力練習 

3-2-5 

3-2-7 

4-2-2 

5-2-3 

6-2-2 

7-2-1 

 

【環境教育】 

【資訊教育】 

 

1 

1.口語練習 

2.聽力測驗 

3.檔案評量 

4.紙筆測驗 

5.口說測驗 

6.作業書寫 

 

十九 12/30-1/3 Lesson 9 

1.複習本周所學 
2.課本聽力練習 

1-2-2 

1-2-3 

1-2-4 

2-2-1 

2-2-2 

2-2-3 

2-2-4 

2-2-5 

2-2-6 

2-2-8 

 

 

【人權教育】 

【性別平等教育】 

 

1 

1.口語練習 

2.小組互動 

3.聽力測驗 

4.紙筆測驗 

5.口說測驗 

 



週次 
實施 

期間 
單元活動主題 單元學習目標 

相對應 

能力指標 

七大 

議題 
節數 評量方法 

二十 1/6-1/10 Lesson 9 

1.複習本周所學 
2.習作聽力練習 

3-2-3 

3-2-4 

3-2-5 

3-2-6 

3-2-7 

3-2-8 

3-2-9 

4-2-2 

5-2-3 

5-2-5 

6-2-2 

【人權教育】 

【性別平等教育】 

 

1 

1.口語練習 

2.小組互動 

3.聽力測驗 

4.紙筆測驗 

5.口說測驗 

二十

一 
1/13-1/17 第三次定期考查週 

複習 Lesson7-9   
 

 

---  課程結束  --- 

 

 


